udelader curiam cuius. — 5) Aa Libike. — 6) Aa udelader eciam.

Roskildebispens jordebog 119Item dominus lacobus Holbek .i. curiam quam emebat de Gynzelin.Item Hennichinus Grzskow .i. curiam.Item domina Crzstina .i. terram in pignere.Item Wolterus Sutor spacium .iii. tabernarum in pignere.Item Benechinus Sudena1) .i. curiam in qua residet B0bel- kow.Item Hennikinus Greuensm01en .i. curiam.Item lohannes D0ring .i. terram.Item pueri Esberni Niclesson .i. curiam.Item villa .i. terram in qua stant taberne carnificum.2)Item Botulphus Awaesson .i. curiam .vbi habetur domus lapidea scotata3) est episcopo.3)Item K0bechinus Sutor .i. terram.Item Sywardus Steenwek .i. curiam.Item ecclesia4) beate Virginis4) .i. terram in qua residet Acho Institor.Item ecclesia beate Virginis .i. terram in qua residet Li- bertus Pistor.Item Benechinus Sudena5) .i. terram in qua residet Stwd.Item pueri Iohannis de Dulmen .i. curiam.Item Clawes6) K0ghe .i. terram prope claustrum.Item Blomsteen .i. terram.Item Hasse Sutor .i. terram.Item Gotscalcus de Elsyn .i. terram.Item Gerardus lacobi .i. curiam.Item Heynse Westfals .i. curiam.Item pueri Iohannis de Dolmen .i. terram.<f.l08r> Item Hylle7) Grawestens .i. terram.Item domus sancti spiritus .i. curiam.Item Petrus Kerling0rae .i. curiam in qua residet Olauus Hemmingi.Item dominus .episcopus .i. curiam quam Magnus Ingwari impetit in qua residet Marquardus Pistor.
9 Aa Sudene. — 2) Udfor notitsen er sat et mærke i marginen. —

3) scotata est episcopo udelades i Aa. — 4) Aa eadem ecclesia. — 
5) Sudene Aa. — •) Aa Claws. — 7) Aa Hille.

9*

120 Roskildebispens jordebogItem dominus episcopus .i. terram Clawes1) Mulsow håbet, quam Magnus Inguari impetit.Item vnus rusticus lohannes Swensson .i. terram.Item Hermannus Litlæ i. terram in qua residet Andreas Sporesmyth.Item Andreas Sporesmyth2) .i. terram.Item Cecilia Krakows .i. curiam in qua residet vxor Lam- berti Pellificis.Item altare apostolorum .i. terram in qua residet Petrus Troyæ.3)Item Henricus Pistor .i. terram.Item P. Kerlingøræ .i. terram.Item Andreas Holbek .i. terram prope Byørnebro gadæ.4)Item dominus Henningus Podbusk .i. terram.Item Gerthrudis Magneldedatcr .i. terram.Item Cecilia Krakows .i. terram.Item ecclesia beati Nicolai .i. terram.Item lacobus Kreyæ .i. terram.Item vxor Nicolai lønsson .i. terram.Item ecclesia beate Virginis .i. terram.Item Thosto .i. terram.5)Item ecclesia beate Virginis .i. terram.5)Item Thorbernus lacobsson .i. curiam.<f.l08v> Item domus sancti spiritus .i. terram.Item Cristina lohannis .i. curiam.Item Katerina Thrugilli .i. terram.Item ecclesia beati Nicolai .i. terram.Item Katerina Petri .i. terram.Item Katerina Thrugilli .i. terram.Item dominus Reynichinus .i. terram.Item ecclesia beati Nicolai .i. terram.Item Clemens Pauli .i. terram.Item Købekinus Sutor .i. terram in pignere.Item magister Nicolaus .i. terram prope rubeam portam.
9 Aa Claus. — 2) Aa Sporesmit -— 3) Udfor notitsen er sat et mærke 

i marginen, — 4) Aa Byornebro gade. — 5) De to notitser mangler i Aa.

Roskildebispens jordebog 121Item K0bechinus Sutor .i. terram in qua stetit domus balnei prope terram Andree Holbek.Item dominus episcopus .i. terram.Item dominus episcopus .i. terram in qua olera ad castrum episcopi plantari solent.Item lohannes Br0ns0w .i. terram quam Trendekop con- duxerat.Item Ryppae1) .i. curiam prope By0rnebrogadae.Item domus sancti spiritus .i. terram in qua residet Katerina Gylyngs.Item Esgerus M0dae .i. terram.Item Andreas R00th .i. terram.2)Item est ibi terra in qua residebatDyonisius.Istas tres mansiones monachi ad se vendicauerant et rapuerant.3)<f.l09r> Item ecclesia beate Virginis .i. terram in qua residebat dominus lonas Krogh prope curiam domini decani.Item altare beate Katerine .i. terram/,)Item Kanutus lonsson de Hwessinge .ii. terras.Item vnus rusticus qui habet5) filiam Kanuti lonsson .i. terram.Item villa .i. terram in qua residebat Esbernus Benedicti.Item ecclesia beate Virginis .i. terram in qua residet Hen- nichinus Bryggerae.6)Item villa .i. terram in qua eciam idem residet.6)Item ecclesia beate Virginis .i. terram .ibi prope vt dictum est.Item ecclesia beate Virginis .i. terram in qua residebat7) Dyonisius.Item ecclesia beate Virginis .i. terram in qua residebat7) Clawes Bastuweman.Item vnus rusticus Petrus Ingwarsson .i. terram.Item Andreas Fuglaerae8) .i. terram.
9 Aa Rippæ. — 2) notitsen mangler i Aa. — 3) I marginen et mærke 

og Nota. — 4) i marginen, som fremhævelse Katerine; — 6) Aa habuit. 
— 8) De to notitser mangler i Aa. — 7) Aa residet. — 8) Aa Fulære.

122 Roskildebispens jordebogItem est ibi vna terra in qua residebat Petrus Dyegn.Item Frendo Ryberae .ii. terras.Item dominus episcopus .i. terram dictam Havae.Item monachi Hafnenses .i. terram prope communem fos- suram.Item Sny0fughl1) Roskildis .i. terram.Item Gythae Esgis2) .i. terram.Item Kanutus lonsson .i. terram.Item dominus Lambertus Olaui canonicus Roskildensis .i. terram.Item domus sancti spiritus .i. terram.Item monachi Hafnenses .ii. terras quas habuerunt Petrus Yuersson et Olauus Baggae.<f.!09v> Item ecclesia beati Nicolai .i. terram que dicitur Rosengaard. quam dominus Waldemarus rex minus iuste et violenter surripuit eidem ecclesie.Item lohannes Man .i. terram.Item lacobus Tychonis .i. terram.Item ecclesia beati Nicolai .i. terram.Item Sweno lonsson .i. terram.Item Nicolaus Iohannis .i. terram.Item dominus episcopus .i. terram in qua resederunt P. Hwitt3) et Adam Pyg*)Item Hennichius Taekelburgh5) .i. terram in qua residebat Dumberwosae.Item claustrum Hafnis .i. terram in qua residebat Maerdae Baggaars.Item Nicolaus Andersson .i. terram.Item Abele .i. terram.Item Thorstanus Wlf. .i. terram.Item lacobus Tykonis .i. terram.Item claustrum Hafnis .i. terram.Item Marquardus Pistor .i. terram.Item Olauus Hemmingi .i. terram.Item Laurencins Steerd .i. terram.
9 Aa Snøyfugl. — 2) Aa Gødhe Esgeri. — 3) Aa Hwid. — 4) Pyg 

rettet fra Byug, Aa har Pygh. — 5) Aa Torkelburgh.

Roskildebispens jordebog 123Item Michael Gangcrae1) .i. terram.Item ecclesia beati Nicolai .i. terram.Item lacobus Petri .i. terram.Item lacobus K0ghe .i. terram.Item dominus episcopus .i. terram in qua residebat lohan- nes Knywel00s.Item Thordo Wektaerae2) .i. terram.Item Nicolaus Fyunbo .i. terram.<f.llOr> Item Nicolaus Waerrae .i. curiam.Item conuiuium beati Nicolai .i. terram.Item Nicolaus Baggebyergh .i. tefram.Item Nicolaus Flekkesyl .i. terram.Item lacobus Gulzerik3) .i. terram.Item Olauus Skyttae4) .i. terram.Item Sn0fughl .i. terram in qua resedit Petrus Skaning.Item ecclesia beati Nicolai .i. terram in qua resedit lacobus I0nsson.Item Nicolaus I0nsson5) .i. terram in qua resedit Hem- mingus Murswen.6)Item vnus vir de Malm0wae7) .i. terram.Habentes fundos in parte oriental! a platea By0rne&rogade8) prope terram domini Henning?) militis.Primo Hennichinus Paetersson .i. terram.Item K0beke Sutor .i. terram.Item Ysaac Sartor .ii. terras.Item Boecius Esberni .i. terram.Item Gese Hwyttes10) .i. terram in parte boreali a terra domini Henning?) militis.Item ecclesia beate Virginis .i. terram prope curiam Thor- berni Gunnersson in parochia sancti Petri.Item domus sancti spiritus .i. terram prope curiam K0be- chini Sutoris.Item dominus Clemens Absalonis .i. terram.
9 Aa Gangera. — 2) Aa Thorde Wecthære. — 3) Aa Guzerik. — 

4) Aa Skuthe. — 5) Aa lonsson. — «) Aa Marswen. — 9 Aa Malmøghia. 
— 8) Byørnebrogade: bro tilføjet over linien. — 9) Aa Hemingi. — 
10) Aa Hwittes.

124 Roskildebispens jordebogItem lohannes Snarae ,i. terram in qua Petrus Bodikera1) residet.Item lacobus Lybike2) .i. terram in qua residet Osae Gladers.<f.llOv> Item Haquinus Niclesson .i. curiam ex parte vnius pueri.Item lacobus lonsson .i. terram.Item ecclesia beate virginis .i. terram quam possidebat lohannes Cn’stinaesson.Item G0dichinus Hyncesson3) .i. curiam.Item Olauus Redeswbn .i. curiam.Item Laurencius K0nstersson .i. terram.Item lacobus Sartor ciuis Roskildensis .i. terram.4)Item Boecius Swensson de Wigesl0f .i. terram prope fos- sata ville.Item Gutfader .i. terram in parte australi a platea.Item lacobus Sartor Roskildis .i. terram in qua Ascerus Sibesson5) resedit.Item Hannes Blydemesterae .i. terram. in qua resedit Thorkillus Alburgh.Item est ibi terra quedam.Item Petrus Daenae Sutor .i. terram in qua resedit Boecius Klage.Item ecclesia beate Virginis .i. terram in qua quidam Paulus resedit.Item Nicolaus Druken .i. terram.Item ecclesia beate Virginis .i. terram prope fossam in parte aquilonari a Gr0naegadae.Item lonas Lyden .i. terram.Item Hannes Laeghae .i. terram.Item Cecilia I0nis .i. terram.Item Petrus Sutor6) .i. terram.Item Martinus Sutor .i. terram.7)Item idem Martinus Sutor .i. aliam terram.Item domus sancti spiritus .i. terram.
9 Aa Bødekære. — 2) Aa Libekæ. — 3) Aa Hincesson. — 4) notitsen 

mangler i Aa. — 5) Aa Siwesson. — 6) Aa mangier Sutor. — 7) notitsen 
mangler i Aa.

Roskildebispens jordebog 125Item dominus lacobus de Blawester0th .i. terram.Item Cristina quondam ancilla domini Esberni decani .i. curiam quam.<f.lllr> idem dominus eidem Cristine scotauit testimonio placitali quam emit de Osae Eskilli prope cymiterium beati Petri sitam.Item Iohannes1) Kyrnemelk .i. terram.Item dominus Paulus .i. curiam in pignere.Item dominus Clemens .i. terram.Item dominus episcopus .i. terram in qua residet Iohannes Krybel.Item Ingemarus2) Carfer .i. terram.Item Botildis Ions .i. terram. quam possidebat Nicolaus Brand.Item vxor Nicolai Vngers .i. terram.Item dominus decanus .i. terram pommerii.
Habentes fundos in villa desolata.Primo Katerina Lawes .i. terram in qua stat molendinum quam Tydericus Krookarl scotauit domino episcopo Nicolao testimonio placitali eo quod wulnerauit quendam virum.Item est ibi .i. terra in qua Nicolaus Thorkilson residet.Item Petrus Tuwesson .i. terram.Item Petrus Skegge .i. terram.Item magister Ingwarus .i. terram.Item lohannes Herlugsson .i. terram.Item .i. terra in3) parte australi a platea in qua residebat P. Hwit.Item Sweno Martensson .i. terram.Item Thosto Krogh4) .i. terram.Item lohannes lernaesla .i. terram.<f.lllv> Item Thrugillus M011aerae .i. terram.Item lonas Tuwesson .i. terram.Item lacobus Myrk5) .i. terram.

9 Aa mangier lohannes. — 2) Aa Yngemarus. — 3) in rettet fra a. —
4) Aa Tosto Krogh. — 5) Aa Mirk.

126 Roskildebispens jordebogItem Petrus Agesson .i. terram prope fossam ecclesie sancti Clementis.Item Petrus Tuwesson .i. terram.Item .i. terra in qua residebat Esbernus Dynemageræ quam possidebat Henricus lønsson.1)Item Petrus Galen .i. terram.Item Martinus Plyg .i. terram.Item Magnus Iwra2) .i. terram.Item Michael Rafen .i. terram.Item Petrus lønsson1) .i. terram.Item Sweno Esgesson .i. terram.Item Petrus lønsson1) .i. terram.Item Botildis Bradrygger .i. terram.Item .i. terra in qua resedit lacobus3) Iwarsson.Item Nicolaus Pughe .i. terram.Item Nicolaus Oppleningson .i. terram.4)Item Boecius Esberni .i. terram.Item Olauus Frendesson .i. terram.Item Olauus Michaelis .i. terram.Item Ionas Kægeg5) .i. terram.Item lohannes Frostæ .i. terram.Item lohannes Skoweruth .i. terram prope fossam occi- dentalem.<f.H2r> Item terra Nicolai Beghere prope fossam orientalem iuxta mare.Item Bryms .L terram.Item lacobus Ingwarsson .i. terram.Item lacobus Niclesson .i. terram.Item Ionas lønsson6) .i. terram.Item dictus lacobus Niclesson .i .aliam terram.Item Thrugillus lønsson7) .i. terram.Item antedictus lacobus Niclesson .i. terram.Item Michael Ødensson .i. terram.Item Ionas Wath .i. terram.„ Item Laurencins Frostæ8) .i. terram.
9 Aa lonsson. — 2) Aa Iwræ. — 3) Aa udelader lacobus. — 4) notit

sen er udeladt i Aa. — 5) Aa Kegeg. — 6) Aa lonsson. — 7) Aa Ione. — 
8) Aa Frøstæ.

Roskildebispens jordebog 127Item Johannes Ryk1) .i. terram.Item Petrus Sonaesson .i. terram.Item Nicolaus Cristersson .i. terram.Item .i. terra in qua resedit lonas Lang.Item lacobus Laurencii .i. terram.Item .i. terra Cysaemo0s.2)Item Laurencius Swalae .i. terram.Item Laurencius Hengekool .i. terram.Item lohannes Martini .i. terram.Item Nicholaus3) Alekarl .i. terram.Item Olauus Byathe .i. terram.Item Kanutus lonsson .i. terram prope fossam occiden- talem iuxta mare.Item Io. Petri .i. terram prope terram Andreae Skoweruth in parte boreali.Item Laurencius Thordsson .i. terram.Item Thrugillus Niclesson .i. terram.<f.ll2v> Item Nicolaus Laurencii .i. terram de Haerstaethae4)Item Petrus Niclesson de Solbyerghe .i. terram.Item Brynike .i. terram prope portam occidentalem ville.Item Sweno Petri .i. terram.Item magister Olauus .i. terram.Item Magnus M011aerae .i. terram.Item Boecius Langh .i. terram.Item Andreas Botildesson .i. terram.Item dominus lohannes Biome sacerdos .i. terram.Item Towae Godefreds .i. terram.5) •Item Thorstanus Steerd .i. terram prope portam occidentalem in parte boriali a platea.

9 Aa Rik. — 2) rettet fra Cysæomoøs; Aa Cysæomøs. —3) Aa Micael. 
— 4) Aa Hærstæde. — 5) notitsen mangler i Aa. — 6) Wlff.

Item Clemens Olefson .i. terram.Item Boecius Olaui .i. terram.Item Laurencius Nestwed .i. terram.Item Esgerus Five .i. terram.Item Io. Wf6) .i. terram.Item lacobus Krogeg.Item i terra.

128 Roskildebispens jordebogItem terra wille in qua stetit domus sancti Georgii in qua sustentabantur egrotantes per infirmitates lepre.<f.ll3r—123r er et læg, som indeholder Københavns stadsret, 
de københavnske rådmænds edsformel og stadens troskabs
forpligtelse af 1296 30. januar. Da disse tre dokumenter kun 
har perifer tilknytning til det øvrige jordebogsstof og er 
blevet udgivet i Diplomatarium Danicum IV nr. 197 og Dan
marks Gamle Købstadlovgivning III p. 32 nr. 12 og 5b nr. 18, 
udelades de her7>
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<f.l23v> Nota. Sub anno domini medii. Nouos fundos 
curias et tabernas domini episcopi Hafnis sitos 

ex quibus pensiones dantur.
Primo i curia in qua pronunc residet Hans Crøwer de qua 

dantur ii marce argenti.
Item i curia in qua ludæ residet de qua ii marce argenti 

concessiue habet.
Item Welekyn Smet, in vna taberna de qua datur i marca 

argenti concessiue habet.
Item i taberna secus ipsum in qua quedam Cristina residet